АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

30.12.2021

   № 271

    г. Новошахтинск
О внесении изменений

в распоряжение Администрации

города от 30.12.2020 № 282
В соответствии с постановлением Администрации города от 04.05.2018     № 401 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Новошахтинска»:

1. Внести изменения в приложение к распоряжению Администрации города от 30.12.2020 № 282 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы города Новошахтинска «Содействие развитию и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций» на 2021 год» согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Гла-вы Администрации города по административно-правовым вопросам Лихано-               ва А.Г.

Глава Администрации
города

                С.А. Бондаренко

Распоряжение вносит

главный специалист (секретарь комиссий

правоохранительной направленности)

Администрации города
Приложение

к распоряжению

Администрации города

от 30.12.2021  № 271

ИЗМЕНЕНИЯ,

 вносимые в приложение к распоряжению Администрации города от 30.12.2020 № 282 «Об утверждении плана
 реализации муниципальной программы города Новошахтинска «Содействие развитию и поддержка социально

ориентированных некоммерческих организаций» на 2021 год»
Приложение к распоряжению изложить в следующей редакции:

«Приложение

к распоряжению

Администрации города

от   30.12.2020  № 282

ПЛАН

реализации муниципальной программы города Новошахтинска «Содействие развитию и поддержка социально

ориентированных некоммерческих организаций» на 2021 год

	№

п/п
	Наименование

подпрограммы,

основного мероприятия,

приоритетного

мероприятия,

мероприятия
подпрограммы
	Ответственный за
 исполнение

	Контрольное

событие

программы
	Ожидаемый

результат

(краткое описание)
	Плановый срок
реализации

	Объем расходов на 2021 год (тыс. руб.)

	всего
	област-ной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет города
	вне-бюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Подпрограмма № 1 «Создание условий для повышения эффективности деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций»

	5,0
	−
	−
	5,0
	−

	1.1.
	Основное мероприятие.

Организационная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций (далее – СО НКО)
	Главный специалист (секретарь комиссий правоохранительной направленности) Администрации города

	5,0
	−
	−
	5,0
	−

	1.1.1.
	Мероприятие.

Формирование и ведение реестра СО НКО, осуществляющих свою деятельность на территории города и получающих поддержку
	Главный специалист (секретарь комиссий правоохранительной направленности) Администрации города
	Размещение и ведение реестра СО НКО, осуществляющих деятельность на территории города и получающих поддержку, на официальном сайте Администрации города Новошах-тинска в сети Интернет
	Полнота учета СО НКО, осуществляющих свою деятельность на территории города
	В течение года
	−
	−
	−
	−
	−

	1.1.2.
	Мероприятие.

Освещение деятельности СО НКО через размещение информации на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет, через местные СМИ
	Главный специалист (секретарь комиссий правоохранительной направленности) Администрации города; председатель Новошахтинской городской организации Ростовской областной организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»; председатель Региональной общественной диабетической организации инвалидов «Возрождение»;

председатель Новошахтинской

городской общественной организации ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов;

председатель Новошахтинской городской спортивной общественной организации «Федерация смешанного боевого единоборства ММА»; директор автономной некоммерческой организации «Центр по социальной реабилитации инвалидов и других категорий граждан «Добро»; председатель Новошахтинской местной общественной организации развития и поддержки молодежи «Поколение (Я)»; директор автономной некоммерческой спортивно-оздоровительной организации «СЕНТОКИ»; директор автономной некоммерческой организации социального обслуживания населения «С Любовью»; директор спортивно-оздоровительной автономной некоммерческой организации «Сокол»

	Размещение информации о мероприятиях с участием СО НКО на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет, а также через местные СМИ
	Популяризация деятельности      СО НКО на территории города, повышение интереса граждан к деятельности СО  НКО
	В течение года
	5,0
	−
	−
	5,0
	−

	2.
	Подпрограмма № 2 «Развитие социально ориентированных некоммерческих организаций»

	−
	−
	−
	−
	−

	2.1.
	Основное мероприятие.

Образовательная поддержка СО НКО
	Главный специалист (секретарь комиссий правоохранительной направленности) Администрации города; председатель Новошахтинской городской организации Ростовской областной организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»; председатель Региональной общественной диабетической организации инвалидов «Возрождение»;

председатель Новошахтинс-кой городской общественной организации ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов;

председатель Новошахтинской городской спортивной общественной организации «Федерация смешанного боевого единоборства ММА»; директор автономной некоммерческой организации «Центр по социальной реабилитации инвалидов и других категорий граждан «Добро»; председатель Новошахтинской местной общественной организации развития и поддержки молодежи «Поколе-ние (Я)»; директор автономной некоммерческой спортивно-оздоровительной организации «СЕНТОКИ»; директор автономной некоммерческой

организации социального обслуживания населения «С Любовью»; директор спортивно-оздоровительной автономной некоммерческой организации «Сокол»

	−
	−
	−
	−
	−

	2.1.1.
	Мероприятие.

Создание условий для повышения квалификации руководителей и добровольцев СО НКО и их деятельности
	Главный специалист (секретарь комиссий правоохранительной направленности) Администрации города
	Информирование руководителей и добровольцев СО НКО об обучающих семинарах
	Решение актуальных проблем в городе, уменьшение социального неравенства, активизация гражданского участия в пре-доставлении населению конкурентных услуг
	В течение года
	−
	−
	−
	−
	−

	2.1.2.
	Мероприятие.

Организация и проведение семинаров для руководителей, работников и добровольцев СО НКО
	Главный специалист (секретарь комиссий правоохранительной направленности) Администрации города; председатель Новошахтинской городской организации Ростовской областной организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»; председатель Региональной общественной диабетической организации инвалидов «Возрождение»;

председатель Новошахтинской городской общественной организации ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов;

председатель Новошахтинской городской спортивной общественной организации «Федерация смешанного боевого единоборства ММА»; директор автономной некоммерческой организации «Центр по социальной реабилитации инвалидов и других категорий граждан «Добро»; председатель Новошахтинской местной общественной организации развития и поддержки молодежи «Поколение (Я)»; директор автономной некоммерческой спортивно-оздоровительной организации «СЕНТОКИ»; директор автономной некоммерческой организации социального обслуживания населения «С Любовью»; директор спортивно-оздоровительной автономной некоммерческой организации «Сокол»
	Проведение семинаров и привлечение руководителей, работников и добровольцев СО НКО к участию в проводимых мероприятиях
	Усиление роли некоммерче​ских организаций в жизни общества, укрепление связи органов местного самоуправления с населением
	В течение года
	−
	−
	−
	−
	−

	2.2.
	Основное мероприятие. Обеспечение поддержки СО НКО
	Главный специалист (секретарь комиссий правоохранительной направленности) Администрации города;

председатель Комитета по управлению имуществом Администрации города

Новошахтинска

	−
	−
	−
	−
	−

	2.2.1.
	Консультационная поддержка СО НКО
	Главный специалист (секретарь комиссий правоохранительной направленности) Администрации города
	Оказание консультаций
	Усиление роли некоммерческих организаций в жизни общества, укрепление связи органов местного самоуправления с населением

	−
	−
	−
	−
	−

	2.2.2.
	Имущественная поддержка СО НКО
	Председатель Комитета по управлению имуществом

Администрации города

Новошахтинска
	Заключение договора аренды безвозмездного пользования
	Обеспечение СО НКО условиями для осуществления их деятельности
	В течение года
	−
	−
	−
	−
	−

	Итого по муниципальной программе

	5,0
	−
	−
	5,0
	−

Управляющий делами

Администрации города

                   Ю.А. Лубенцов».
 Управляющий делами

Администрации города

                             Ю.А. Лубенцов